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Municipio de Sibilia

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,202	 1,737	 3,939

Participación

Hombres Mujeres 42.01%57.99%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

16.80%	 18.53%	 26.48%	 20.06%	 18.13%

MANUEL MAXIMILIANO BONILLA JEREZ

ALEJANDRO ABRAHAM DE LEON LOPEZ

FREDY ADOLFO BARRIOS RODRIGUEZ

AIDAN BERSABE ORDOÑEZ UTUY

ROSARIO ELIZABETH CIFUENTES GIRON

ARBELIO JORAN LOPEZ GRAMAJO	 PAN	 Alcalde

FERNANDO RAMIRO ARREAGA MAZARIEGOS	 PAN	 Sindico I

VIRGILIO CARRILLO GRAMAJO	 PAN	 Sindico II

EDGAR AMILCAR SANTIZO LOPEZ	 PAN	 Sindico Suplente

ISABEL REINO GIRON DE LEON	 PAN	 Concejal 1

ODILON RUBERY CIFUENTES SALVATIERRA	 PAN	 Concejal 2

ALCIDES CANDIDO DE LEON Y DE LEON	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

HORESTES HILDEBRANDO ARREAGA GRAMAJO	 FRG	 Concejal 4

CANDIDO DANIS VILLAGRAN ACABAL	 PAN	 Concejal Suplente 1

ARBELIO JORAN LOPEZ GRAMAJO

GLEISVE AMERICO GRAMAJO MAZARIEGOS

EUFEMIO ADULFO DE LEON CIFUENTES

JUAN FRANCISCO DE LEON ARREAGA

PAN

FRG

UNE

PP-MR-PSN
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Resultados Municipio de Sibilia

PP-MR-PSN

FRG

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

530

329

104

816

95

99

1,779

1,973

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

550

309

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

515

6

265

10

2

20

0

199

9

5

673

170

95

1,704

1,969

50.01%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

7

20

859

886

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

446
1

270
12
7
7
14
3
4
4

158
7
9

704
230
97

1,646
1,973

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

463
9

269
23
14
6
7
0
3
5

138
9
9

686
224
95

1,641
1,960

476

280
21
9
8
5
0
2
3

141
11
9

688
197
119

1,653
1,969

77.51%


