

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

国

0

国

召

# Municipio de Sibilia

# Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
2,202□	1,737□	3,939

### Participación

Por Genero				
Hombres	57.99%	Mujeres	42.01%	

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
16.80%	18.53%□	<b>26</b> .48%	20.06%	18.13%

#### Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
ARBELIO JORAN LOPEZ GRAMAJO	PAN
GLEISVE AMERICO GRAMAJO MAZARIEGOS	FRG
EUFEMIO ADULFO DE LEON CIFUENTES	UNE
JUAN FRANCISCO DE LEON ARREAGA	PP-MR-PSN

# Junta Electoral Municipal

Presidente	MANUEL MAXIMILIANO BONILLA JEREZ	
Secretario	ALEJANDRO ABRAHAM DE LEON LOPEZ	E
Vocal	FREDY ADOLFO BARRIOS RODRIGUEZ	7
Suplente I	I AIDAN BERSABE ORDOÑEZ UTUY	
Suplente II	ROSARIO ELIZABETH CIFUENTES GIRON	,

#### Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	ы
ARBELIO JORAN LOPEZ GRAMAJO□	PAN□	Alcalde	
FERNANDO RAMIRO ARREAGA MAZARIEGOS□	PAN□	Sindico I	Ø
VIRGILIO CARRILLO GRAMAJO□	PAN□	Sindico II	
EDGAR AMILCAR SANTIZO LOPEZ□	PAN□	Sindico Suplente	z
ISABEL REINO GIRON DE LEON□	PAN□	Concejal 1	
ODILON RUBERY CIFUENTES SALVATIERRA	PAN□	Concejal 2	þ
ALCIDES CANDIDO DE LEON Y DE LEON□	PP-MR-PSN[	Concejal 3	
HORESTES HILDEBRANDO ARREAGA GRAMAJO	FRG□	Concejal 4	l m
CANDIDO DANIS VILLAGRAN ACABAL□	PAN□	Concejal Suplente 1	"

召



Ø

召

0

Н

闰

国

0

 $\succeq$ 

国

召

Д

 $\Box$ 

S

Ø

Z

 $\triangleright$ 

Щ

Resultados Municipio de Sibilia

#### Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

#### 2da. Vuelta

	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	515	550
UN	UNION NACIONAL	6	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	265	
DIA	DIA	10	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	2	
PU	PARTIDO UNIONISTA	20	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	0	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	199	309
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	9	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	5	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	673	
BLANCOS		170	7
NULOS		95	20
VALIDOS		1,704	859
EMITIDOS		1,969	886
ABSTENCIONISMO		50.01%	77.51%

# Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	446	463	476
UN	1	9	
FRG	270	269	280
UD	12	23	21
DIA	7	14	9
URNG	7	6	8
PU	14	7	5
DSP	3	0	0
ANN	4	3	2
TRANSPARENCIA	4	5	3
UNE	158	138	141
MSPCN	7	9	11
DCG	9	9	9
PAN	704	686	688
BLANCOS	230	224	197
NULOS	97	95	119
VALIDOS	1,646	1,641	1,653
EMITIDOS	1,973	1,960	1,969

#### Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	530
FRG	329
UNE	104
PAN	816
BLANCOS	95
NULOS	99
VALIDOS	1,779
EMITIDOS	1,973